



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



**PROPOSTAS CONSOLIDADAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - DIVERSAS**

**WWW.BLL.ORG.BR**

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**  
**DATA DE ABERTURA: 08 DE SETEMBRO DE 2021**

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021 - DIVERSAS.**

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

<b>LOTE I - BENS PERMANENTES - ARMÁRIOS, GAVETEIROS E ESTANTES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VR. UND</b>	<b>VR.TOTAL</b>
01	<b>ARQUIVO DE AÇO-04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 460 X 460 MM (AXLXP), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES</b>	UND	QUALTY	112	R\$ 740,00 (-SETECENTO S E QUARENTA REAIS-)	R\$ 82.880,00 (-OITENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)
02	<b>ARMÁRIO EM AÇO I BAIXO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 0,84 X 0,80 X 0,40 M (A X L X P), ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	QUALITY	75	R\$ 594,00 (-QUINHENTO S E NOVENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 44.550,00 (-QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)
03	<b>ARMÁRIO EM AÇO II ALTO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,93 X 1,10 X 0,40 M (A X L X P), ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES</b>	UND	QUALITY	96	R\$ 1.030,00 (-MIL E TRINTA REAIS-)	R\$ 98.880,00 (-NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)
04	<b>ARMÁRIO ALTO P/ ESCRITÓRIO EM MDP, FECHADO COM DUAS PORTAS COM PEGADORES, DIMENSÕES: 1,60 X 0,80 X 0,37 M (AXLXP). ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, CORES VARIADAS, 03 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	47	R\$ 450,00 (-QUATROCEN TOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 21.150,00 (-VINTE E UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS-)
05	<b>ARMÁRIO BAIXO P/ ESCRITÓRIO - EM MDP, FECHADO COM DUAS PORTAS COM PEGADORES, DIMENSÕES: 0,77 X 0,80 X 0,36 CM (AXLXP). ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, PESO 20KG, CORES VARIADAS, 01 PRATELEIRA, GARANTIA 12 MESES</b>	UND	FORT	56	R\$ 300,00 (-TREZENTOS REAIS-)	R\$ 16.800,00 (-DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
06	<b>ARMÁRIO EXECUTIVO SEMI-ABERTO EM MDP-FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,63 X 0,90 X 0,40 M (A X L X P). ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, CORES VARIADAS, 03 PRATELEIRAS SUPERIORES, GARANTIA 12 MESES</b>	UND	FORT	57	R\$ 400,00 (-QUATROCEN TOS REAIS-)	R\$ 22.800,00 (-VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
07	<b>CONJUNTO ARMÁRIO DE COZINHA - EM 100% EM AÇO E COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COMPOSTO DE: 02 ARMÁRIOS AÉREO, PANELEIRO 06 PORTAS, BALCÃO 03 PORTAS COM 01 GAVETA MÚLTIPLA CORES BRANCA OU PRETA.</b>	UND	ITATIAIA	27	R\$ 2.200,00 (-DOIS MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 59.400,00 (-CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCEN TOS REAIS-)
08	<b>ESTANTE/PRATELEIRA ABERTA - EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES: 200 X 92 X 32 CM (AXLX P), COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU</b>	UND	QUALITY	218	R\$ 398,00 (-TREZENTOS E NOVENTA	R\$ 86.764,00 (-OITENTA E SEIS MIL



# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	PARA L MENOS, PACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOX, 06 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.				E OITO REAIS-)	SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS-)
09	<b>ESTANTE BIBLIOTECA CENTRAL DUPLA FACE, 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 198 X 92 X 55 CM (AXLXP), COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOX, 06 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	QUALITY	131	R\$ 1.563,00 (-MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS-)	R\$ 204.753,00 (-DUZENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS-)
10	<b>GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS - COM RODINHAS, VOLANTE EM MDP, COR ARGILA/BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,67 X 0,40 X 0,46 M (A XL X P), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	44	R\$ 220,00 (-DUZENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 9.680,00 (-NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)
11	<b>GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS - COM RODINHAS, VOLANTE EM MDP, COR ARGILA/BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,67 X 0,40 X 0,46M (A X L X P), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	68	R\$ 240,00 (-DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 16.320,00 (-DEZESSEIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 663.977,00 (-SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SETE REAIS-)						

LOTE II - BENS PERMANENTES - CADEIRAS, POLTRONA E SOFÁ						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	<b>CADEIRA FIXA EXECUTIVA- ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO, COR VARIADA, SEM BRAÇOS, MEDIDAS ASSENTO: 430 X 420 MM (L X P); ENCOSTO: 400 X 320 MM (L X A), VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	163	R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-)	R\$ 19.560,00 (-DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)
02	<b>CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA -COM BRAÇOS REGULÁVEIS T, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RETO 10MM SOBREPONTO UMA CAMADA DE ESPUMA 50MM INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO DE VÁRIAS CORES, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA, 05 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 79 X 64 X 54 CM (A X L X P). PESO SUPOSTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	110	R\$ 280,00 (-DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 30.800,00 (-TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
03	<b>CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RETO 10MM, SOBREPONTO UMA CAMADA DE ESPUMA 50MM INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO DE VÁRIAS CORES, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR</b>	UND	FORT	96	R\$ 260,00 (-DUZENTOS E SESSENTA REAIS-)	R\$ 24.960,00 (-VINTE E QUATRO MIL NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS-)



# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA, 05 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 79 X 64 X 54 CM (A XLXP), PESO SUPORTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES					
04	<b>CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA- COM ENCOSTO DE CABEÇA, ERGONÔMICA,</b> DEVE POSSUIR BASE GIRATÓRIA DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS DE 60MM EM PU, DEVE TER APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, BRAÇOS 2D COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTO HORIZONTAL FRONTAL, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER, ESPALDAR ALTO COM TELA DE ALTA RESISTÊNCIA E APOIO LOMBAR REGULÁVEL E ESTOFADO, DEVE POSSUIR MECANISMO SYNCRON DE 3 ESTÁGIOS COM REGULAGEM DE TENSÃO POR MANIPULO CENTRAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 440 X 600 X 600 MM (AXLXP). CONFORMIDADE ABNT, DEVE SER ENTREGUE COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM, E MONTADO PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, GARANTIA 12 MESES	UND	FORT	58	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 46.400,00 (-QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
05	<b>LONGARINA 03 LUGARES SEM BRAÇOS SECRETARIA INJETADA-</b> 2 PÉS ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM TECIDO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIÉSTER- EPÓXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 150 X 60 CM (AXLXP), GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	45	R\$ 330,00 (-TREZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 14.850,00 (-QUATORZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)
06	<b>LONGARINA 04 LUGARES SEM BRAÇOS SECRETARIA INJETADA-</b> 3 PÉS ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM TECIDO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIÉSTER- EPÓXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 240 X 60 CM (AXLXP), GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	39	R\$ 420,00 (-QUATROCENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 16.380,00 (-DEZESESSEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS-)
07	<b>POLTRONA GIRATÓRIA -</b> REVESTIMENTO EM TECIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 91 X 80 X 67 CM (A X L X P), PÉS EM MADEIRA 30CM, ESPUMA PRORELAX, ESTRUTURA MADEIRA EUCALIPTO, SUPORTAR ATÉ 120KG, GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	26	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 20.800,00 (-VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS-)
08	<b>SOFÁ 03 LUGARES -</b> ASSENTOS, ENCOSTOS FIXOS, DETALHES EM JUNCO, REVESTIMENTO EM TECIDO, PÉS MADEIRA, ESTRUTURA OSB E MADEIRA DE EUCALIPTO REFLORESTADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,00 M LARGURA, GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	17	R\$ 1.000,00 (-MIL REAIS-)	R\$ 17.000,00 (-DEZESETE MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE II:R\$ 190.750,00 (-CENTO E NOVENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)						

## LOTE III - BENS PERMANENTES - MESAS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	---------	----------

RUA MIRIAN ROCHA,Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE -CEP 61930-250  
TEL/WHATSAPP: (85) 98777.8000 OI- E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM



# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



01	<b>CONJUNTO MESA MONOBLOCO INFANTIL E 4 CADEIRAS</b> MESA: POLIURETANO, EMPILHADA, FAIXA ETÁRIA DE 2 A 6 ANOS, ATÉ 25KG, CERTIFICADA INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 47 X 45 CM (CXAXL). CADEIRA: POLIURETANO, POLTRONA COM APOIO, EMPILHADA, FAIXA ETÁRIA DE 2 A 6 ANOS, ATÉ 25KG, CERTIFICADA INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 X 56 X 31 CM (CXAXL).	CONJ	TRAMONTINA	39	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 13.650,00 (-TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-)
02	<b>CONJUNTO DE MESA E 4 CADEIRAS REUNIÃO ESCRITÓRIO</b> MESA: REDONDA, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,75 X 1,10 X 1,10M (AXLXP). TAMPO MDP 15 MM, PÉS NIVELADORES, ESTRUTURA EM AÇO, CORES DIVERSAS; CADEIRAS: TIPO SECRETARIA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PRETO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE 30MM, REVESTIMENTO EM TECIDO.	CONJ	FORT	32	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 25.600,00 (-VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
03	<b>GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO - 04 PORTAS C/ DOBRADIÇAS, 02 GAVETAS, PUXADORES EM POLIPROPILENO, EM MADEIRA REFORÇADA MDP</b> DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 X 140 X 47 CM (A X L X P), PESO APROXIMADO 90 KG, GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	16	R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 9.600,00 (-NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS-)
04	<b>MESA DE REFEITÓRIO ESCAMOTEÁVEL ADULTO 06 LUGARES</b> MESA: TAMPO EM MDF 15MM, REVESTIDO EM FORMICA LISA BRILHANTE 0,8M BORDA ARREDONDADA COM ACABAMENTO EM PVC NA COR DO TAMPO, DIMENSÕES APROXIMADAS 1800 X 800 X 750 MM (C X P X A). BANCOS: 03 BANCOS REDONDOS OU QUADRADOS DE CADA LADO, FIXADOS AOS PÉS COM 4 PARAFUSOS 3/8 COM PORCA TRAVA. GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	10	R\$ 1.500,00 (-MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-)
05	<b>MESA DE CENTRO - FORMATO RETANGULAR, TAMPO MDF 15MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 80 X 80 CM (A X L X P), CORES DIVERSAS. GARANTIA 12 MESES</b>	UND	FORT	12	R\$ 180,00 (-CENTO E OITENTA REAIS-)	R\$ 2.160,00 (-DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS-)
06	<b>MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) EM L-02 GAVETAS,</b> INTEGRADA PARA 01 PESSOA, EM MDP 15MM, COR ARGILA NAS SUPERFÍCIES DE TRABALHO, DIMENSÕES: 0,75 X 1,20 X 0,62 M (A X L X P), ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO/AÇO, NR17, NEBR'S 13966/2008 E NBR 13967/2009 DA ABNT, GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	54	R\$ 380,00 (-TREZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 20.520,00 (-VINTE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS-)
07	<b>MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) ILHA 04 LUGARES - TAMPO MDP 15MM, DIMENSÕES: 115 X 240 X 240 CM (A X L X P), MESAS INDIVIDUAIS 4 MESAS DE 120 X 120 CM + 4 PAINÉIS DIVISORES 120 X 40 CM, PÉS EM AÇO, PÉ CENTRAL COM PASSAGEM DE FIAÇÃO OCULTA, GARANTIA 12 MESES.</b>	UND	FORT	36	R\$ 1.700,00 (-MIL E SETECENTOS REAIS-)	R\$ 61.200,00 (-SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS-)
08	<b>MESA PARA DEFICIENTE / CADEIRANTE TAMPO MDF 15MM COM REVESTIMENTO FORMICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 900 X 650 X 600 900MM (C X P X A), GRADIL LATERAL, ACABAMENTO ENVERNIZADO, TUBO DE AÇO QUADRADO 20 X 20MM E 25 X 25MM, TUBO DE AÇO RETANGULAR 20 X 40MM, PONTEIRAS EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO,</b>	UND	FORT	10	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 2.000,00 (-DOIS MIL REAIS-)



	REGULAGEM DE ALTURA, PINTURA EPÓXI, GARANTIA 12 MESES.					
09	BIRÔ PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS 120CM - RETANGULAR, MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 CM (AXLXP), GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	72	R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 16.560,00 (-DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)
10	BIRÔ PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS 150CM - RETANGULAR, MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, COM FECHADURA, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 150 X 60 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	65	R\$ 260,00 (-DUZENTOS E SESSENTA REAIS-)	R\$ 16.900,00 (-DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)
11	BIRÔ PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETA - RETANGULAR, MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 CM (AXLX P), GARANTIA 12 MESES	UND	FORT	26	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 5.200,00 (-CINCO MIL E DUZENTOS REAIS-)
12	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP, BORDAS EM ABS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 76 X 60 X 40 CM (AXLXP), GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	65	R\$ 100,00 (-CEM REAIS-)	R\$ 6.500,00 (-SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)
13	MESA PARA REUNIÃO FORMATO RETANGULAR - TAMPO INTEIRO, MDF, DIMENSÕES: 74 X 270 X 105 CM (AXLXP), 25MM ESPESSURA, COR VARIADA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA EM AÇO, NR 17, NBR 13966/2008, GARANTIA 12 MESES	UND	FORT	22	R\$ 480,00 (-QUATROCENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 10.560,00 (-DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)
14	MESA PARA REUNIÃO FORMATO OVAL - PADRÃO 250, TAMPO CONFECCIONADO EM MDF, DIMENSÕES: 74 X 250 X 110 CM (AXLXP), 25 MM ESPESSURA, VARIAÇÃO DE 10,01 A 15% PARA MAIS, COR ARGILA NO TAMPO, VERDE NO PAINEL FRONTAL E CINZA-GRAFITE NAS PEÇAS METÁLICAS REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA EM AÇO, PAINEL FRONTAL EM MDF, NR 17, NBR 13966/2008, GARANTIA 12 MESES.	UND	FORT	18	R\$ 380,00 (-TREZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 6.840,00 (-SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 212.290,00 (-DUZENTOS E DOZE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.067.017,00 (-UM MILHÃO SESSENTA E SETE MIL DEZESSETE REAIS-)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS **PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS,**  
**PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRAZO DE FORNECIMENTO:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA NOSSA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE PORVENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS MATERIAIS, CASO VENHA A SER CONTRATADO; SOB AS PENAS DA LEI, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NÃO POSSUEM QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

**PROponente:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
**Endereço:** RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431, BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM, MARACANAÚ/CE,

# COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

CEP: 61930-250  
CNPJ: 09.036.753/0001-21 / CGF: 06.214.624-6 EMAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM  
TELEFONE/WHATSAPP: (85)9.8777-8000  
BANCO DO BRASIL: AG 2879-7 / CC 31152-9  
REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2002002072022  
SSPDC/CE - CPF 035.590.193-54  
RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

MARACANAÚ, 08 DE SETEMBRO DE 2021.

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
*[Handwritten Signature]*  
CNPJ: 09.036.753/0001-21  
Ins. Est. 06.214.624-6  
**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO**  
**TITULAR**  
RG 2002002072022 SSP/CE  
CPF 035.590.193-54 \*



**FORTALEZA (CE) - 09 DE SETEMBRO DE 2021.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-009/2021 - DIVERSAS  
DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 08:00HS  
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, E AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, QUE COMPÕEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2021 - DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, E AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, QUE COMPÕEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE IV - BENS DE CONSUMO - MESAS E CADEIRAS						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	1.356	CADEIRA DE PLASTICO BISTRO SEM BRAÇO - NÃO RECICLÁVEL, EMPILHÁVEL, COR BRANCA, REFORÇADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV, DIMENÇÃO: 89 X 40 cm (A X L), PESO SUPORTADO 120KG, GARANTIA 12 MESES.	IBAP	R\$ 36,01	R\$ 48.829,56
	UND	246	CADEIRA DE PLASTICO POLTRONA COM BRAÇO - NÃO RECICLÁVEL, EMPILHÁVEL, COR BRANCA, REFORÇADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV, DIMENÇÃO: 72 X 51 X 53 cm (A X L X P), PESO SUPORTADO 154KG, GARANTIA 12 MESES.	IBAP	R\$ 50,70	R\$ 12.472,20
3	UND	328	MESA TIPO MONOBLOCO - EM POLIPROPILENO, 04 PERNAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 73 X 68 X 68 cm (A X L X P), COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, GARANTIA 3 MESES.	IBAP	R\$ 63,83	R\$ 20.936,24
4	UND	62	MESA MONOBLOCO INFANTIL - EM POLIPROPILENO, EMPILHADA, CERTIFICADA PELO INMETRO; FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS, DIMENSÕES (CXAXP): 45 CM x 47 CM x 45 CM.	IBAP	R\$ 30,03	R\$ 1.861,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 84.099,86</b>
<b>oitenta e quatro mil e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 84.099,86</b>
<b>oitenta e quatro mil e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos</b>						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:0190372  
6301

Assinado de forma digital  
por DAVI FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.09.09  
17:45:15 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769



# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

*[Handwritten Signature]*  
PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
*[Handwritten Signature]*  
Davi Fernandes Soares  
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10  
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 09 DE SETEMBRO DE 2021.

DAVI FERNANDES SOARES:019037263016301  
Assinado de forma digital  
por DAVI FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.09.09  
17:45:28 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 REF.: PREÇO ELETRÔNICO SRP Nº PE-009/2021 - DIVERSAS  
 OBJETOS - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, E  
 AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTÁRQUICAS) DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, QUE COMPÕEM ESTE  
 PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO. DATA DE ABERTURA: 08-09-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:00:00

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.924, DE 20/09/2019, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/99  
 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREÇO ELETRÔNICO SRP Nº PE-009/2021 - DIVERSAS.  
 DIETAS, AINDA, QUO NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL NA APRESENTADA E, NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER ARREMATADOS POR MEIO DE LANCES ELETRÔNICOS ESTÃO  
 INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS O DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E LUCROS, CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO, O AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE  
 PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTOJAM INEXQUIVIBILMENTE SUPERFATURADOS.  
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES E AINDA ENTREGAR OS PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DENTRO DOS PRAZO  
 ESTABELECIDOS NA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE V - BENS PERMANENTES - APARELHOS DOMÉSTICOS I  
 ESPECIFICAÇÃO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	APARELHO DE DVD - COM KARAOKE, ENTRADA USB, POTÊNCIA 25W, COM MEMÓRIA, GARANTIA 12 MESES	MONDIAL	7	R\$ 323,00	R\$ 2.261,00
2	UND	APARELHO DE TELEVISÃO 43" LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 03 PORTAS HDMI, CONEXÃO WIFI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, BIVOLT, GARANTIA 12 MESES.	PHILCO	16	R\$ 2.945,00	R\$ 47.120,00
3	UND	APARELHO DE TELEVISÃO 55" LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 03 PORTAS HDMI, CONEXÃO WIFI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, BIVOLT, GARANTIA 12 MESES.	PHILCO	8	R\$ 3.696,00	R\$ 29.568,00
4	UND	APARELHO DE VIDEO GAME - HD 500GH, PORTAS USB, CONEXÕES HDMI, VOLTAGEM BIVOLT, COM DOIS CONTROLES, CONSUMO 52KWH, SEM JOGOS, GARANTIA DE 12 MESES.	MICROSOFT	1	R\$ 3.875,00	R\$ 3.875,00
5	UND	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA - POTÊNCIA 1.400W, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS E DE REFIL, CONTENDO SACOS DESCARTÁVEIS COMPATIVELIS COM APARELHO, GARANTIA 12 MESES.	WAP	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
6	UND	BATEDORA DE MESA - BATEDOR EM AÇO INOX E TIGELA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE E BOTÃO PULSAR, POTÊNCIA 150 W, MATERIAL: CORPO: PLÁSTICO; BATEDOR: AÇO INOX; TIGELA: PLÁSTICO; DIMENSÕES (CM) ALTURA- 33; LARGURA: 21; PROFUNDIDADE: 27	BRITANIA	9	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00
7	UND	CAPETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - AUTOMÁTICA PARA ATÉ 23 XICARAS, COM BOJO EM AÇO ESCOVADO. CAPACIDADE DE XICARAS/ÁGUA (EM LITROS) 1,5 - 2L, DETALHAMENTO EM AÇO ESCOVADO. SISTEMA COR-TA-PINGOS. JARRA DE INOX REFRATÁRIA RESISTENTE AO CALOR, COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA COM LUZ PILOTO E EM LOCAL PARA ARMAZENAR O CABO ELÉTRICO, DE PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL. DE COR PRETA COM DETALHES PRATA E AÇO ESCOVADO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA 12 MESES	MONDIAL	13	R\$ 375,00	R\$ 4.875,00
8	UND	ESPRESSOR DE FRUTAS TURBO - 260W, CAPACIDADE DE 1,3 LITROS, COM TAMPA E PENEIRA, BIVOLT, COR PRETO, GARANTIA 12 MESES.	MONDIAL	9	R\$ 420,00	R\$ 3.780,00
9	UND	FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE: ANTIADERENTI, FUNÇÃO VAPORE E SECO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA, GARANTIA 12 MESES.	MONDIAL	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
10	UND	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO - EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PÓ RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 04 BOCAS, GARANTIA 12 MESES.	ESMALTEC	20	R\$ 682,00	R\$ 13.640,00
11	UND	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL - EM AÇO GALVANIZADO, GAMBARRA E ADAPTADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL, CROMADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PÓ RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 06 BOCAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 108 X 157 X 80 cm, GARANTIA DE 12 MESES	ITAJABI	8	R\$ 1.240,00	R\$ 9.920,00
12	UND	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTÊNCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 cm (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA 12 MESES.	MIDEA	19	R\$ 930,00	R\$ 17.670,00
13	UND	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO - CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TÍPICO DE SEGURANÇA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.	EMONDIAL	27	R\$ 186,00	R\$ 5.022,00
14	UND	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 04 LITROS - INOX, POTÊNCIA: 800W, VOLTAGEM: BIVOLT, ROTACAO: 18.000 RPM, GARANTIA 12 MESES.	JL COLOMBO	11	R\$ 1.054,00	R\$ 11.594,00
15	UND	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 08 LITROS - INOX, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 230MM X 760MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTENCIA DO MOTOR: 12 CV; CONSUMO: 0,37KW/H; VOLTAGEM: 127V, ROTACÕES: 3500 RPM;	JL COLOMBO	3	R\$ 1.240,00	R\$ 3.720,00



Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834  
 SOARES:9317362834  
 Dados: 2021.09.09 15:51:50 -03'00'



ITEM	UND	DESCRIÇÃO	BRASTEMP	RS	RS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UND	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE 12KG; 7 CICLOS DE LAVAGEM; ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR; CESTO INOX COM BASE DE PLÁSTICO.	3	RS	2.975,00	RS	8.775,00
17	UND	SANDUICHEIRA 02 SANDUICHES - PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA: 750W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	23	RS	150,00	RS	3.450,00
18	UND	SANDUICHEIRA 04 SANDUICHES - PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA: 1200W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	10	RS	300,00	RS	3.000,00
19	UND	VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO BIVOLT 110V/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, DIÂMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 150W, CONSUMO 0,16KWb, CORRENTE A OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	71	RS	320,00	RS	22.720,00
20	UND	VENTILADOR DE PAREDE (TIPO TUFÃO) - COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, ALTURA 0,60 cm, DIÂMETRO 0,60 cm, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 160W, CORRENTE A CONSUMO 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	91	RS	288,00	RS	26.208,00
21	KIT	KIT DE ANTENA PARABOLICA DIGITAL - ANTENA TELADA DE 170M, KIT DE ACESSÓRIOS DA ANTENA, RECEPTOR DIGITAL E CABO.	5	RS	930,00	RS	4.650,00
22	UND	MÁQUINA DE COSTURA - CONTENDO OS 10 PONTOS ESSENCIAIS COSTURA RETA: IDEAL PARA UNIR TECIDOS, FRANZIR E FAZER PESPOSTOS. VOCÊ AINDA PODE AJUSTAR O COMPRIMENTO DO PONTO EM ATÉ 4 MM. ZIGUÉ-ZAGUE COM AJUSTE DE PONTO: PERFEITO PARA DAR ACABAMENTO NA BORDA DOS TECIDOS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM BORDADOS LIVRES E COM AJUSTE DE LARGURA DE ATÉ 6 MM. PONTO 3 PONTINHOS: INDICADO PARA DAR ACABAMENTOS EM TECIDOS ELÁSTICOS, COMO EM PEÇAS ÍNTIMAS E LINGERIE. PONTO INVISÍVEL: MAIOR FACILIDADE PARA FAZER BARRAS DE CALÇA E CORTINAS. BASE REVESTIDA EM AÇO INOX: PROTEGE E FACILITA A PASSAGEM DO TECIDO NA COSTURA. ESTRUTURA INTERNA DE METAL. BRAÇO LIVRE: REMOVENDO A BASE DA MÁQUINA, VOCÊ TEM O FORMATO IDEAL PARA A COSTURA EM MANGAS, PUNHOS E BARRAS CASA DE BOTÃO; COM APENAS 4 MOVIMENTOS, VOCÊ FAZ UMA CASA DE BOTÃO QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE COM O BOTÃO DESEJADO. COSTURA COM AGULHA DUPLA: FAZ COSTURAS PARALELAS E APLICAÇÕES. COMO NERVURAS VELOCIDADE DE 1.100 PONTOS POR MINUTO, PRATICIDADE E AGILIDADE NA COSTURA. ACESSÓRIOS DA MÁQUINA: - SAPATILHA DE USO GERAL; - SAPATILHA PARA BAINHA INVISÍVEL; - SAPATILHA PARA CASAS DE BOTÃO; - SAPATILHA PARA PREGAR BOTÃO; - SAPATILHA PARA PREGAR ZIPER; - ABRIDOR DE CASAS DE BOTÃO; - PINCEL DE LIMPEZA; - BOBINAS; - CHAVE DE FENDA; - EMBALAGENS DE AGULHAS; - FELTRO PARA OPINO PORTA-RETRÓS VERTICAL; - GUIA DE COSTURA; - PINO PORTA-CARRETEL; - PRENDEDOR DE CARRETEL GRANDE; - PRENDEDOR DE RETROS.	1	RS	1.240,00	RS	1.240,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 255.538,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS)</b>							

**LOTE VI - BENS PERMANENTES - APARELHOS DOMÉSTICOS 2**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - INOX, TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, DIMENSÕES 110 X 37 X 29CM (AXLXPL), RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, GARANTIA 12 MESES	LIBELL	20	RS 1.200,00	RS 24.000,00
2	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS COM 02 TORNEIRAS - AÇO INOX, DIMENSÕES: 1050 X 400 X 580 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 35 KG, TENSÃO: 220V, GARANTIA 12 MESES	SÓ AÇO	15	RS 2.400,00	RS 36.000,00
3	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS COM 03 TORNEIRAS - AÇO INOX, DIMENSÕES: 1300 X 700 X 650 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 50 KG, TENSÃO: 220V, GARANTIA 12 MESES.	SÓ AÇO	19	RS 2.700,00	RS 51.300,00
4	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	39	RS 2.220,00	RS 86.580,00
5	UND	MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	10	RS 1.955,00	RS 19.350,00
6	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	48	RS 2.450,00	RS 116.640,00



Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834  
**LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834**  
 SOARES:9317362834  
 9  
 Dados: 2021.09.09 15:52:03 -03'00'



7	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	10	RS	2.085,00	RS	20.850,00
8	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	30	RS	3.750,00	RS	112.500,00
9	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	11	RS	3.135,00	RS	34.485,00
10	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	13	RS	4.950,00	RS	64.350,00
11	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - CONVENCIONAL, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELGIN	8	RS	4.200,00	RS	33.600,00
12	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 31.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE-FRIO, CLASSIFICACAO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGETICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALACAO ELTRICA E DRENO. GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	6	RS	6.150,00	RS	36.900,00
13	UND	FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE APROXIMADA 510 LITROS, COM INTERIOR BEM DISTRIBUIDO, FUNCIONA COMO FREEZER OU REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTAVEL NO PAINEL FRONTAL. BASE COM 4 RODINHAS E UM SISTEMA DE ESCOAMENTO DE AGUA SIMPLIS. CONSUMO (KWH) 70,41; CAPACIDADE, (LITROS) 519; N° DE PORTAS: 2; TENSÃO/VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES (A X L X P): 96 x 147 x 78 CM. GARANTIA DE 12 MESES.	METAL FRIQ	33	RS	4.485,00	RS	148.005,00
14	UND	FRIGOBAR - COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MINIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVIVEIS, PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTACAO BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO. COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA 12 MESES COM ASSISTENCIA TECNICA.	MIDEA	16	RS	1.800,00	RS	28.800,00
15	UND	GELAGUA (BEBEDOURO) DE COLUNA - 20 COPOS DE AGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° A 14°C. AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: AGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVIVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERACAO A GÁS ECOLOGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE AGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES.	ESMALTEC	45	RS	780,00	RS	35.100,00
16	UND	REFRIGERADOR - 02 PORTAS (DUPLIX), FROST FREE, COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 340 A 390 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUITAS, LEGUMES, PORTA LATA, PORTA OVOS, ALIMENTACAO 220V, EFICIENCIA ENERGETICA "A", GARANTIA DE 12 MESES.	ELECTROLUX	19	RS	4.200,00	RS	79.800,00
17	UND	REFRIGERADOR - 01 PORTA (DEGELO), COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 260 A 322 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUITAS, LEGUMES, PORTA LATA, PORTA OVOS, ALIMENTACAO 220V, EFICIENCIA ENERGETICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P). GARANTIA DE 12 MESES.	ESMALTEC	15	RS	2.400,00	RS	36.000,00
18	UND	PURIFICADOR DE AGUA DE COLUNA 02 TORNEIRAS - DIMENSÕES: 39,5 X 36,5 X 37,0; PESO: 12,5 KG; ARMAZENAMENTO DE AGUA GELADA: 2 LITROS. TEMPERATURA MEDIA DA SAIDA DE AGUA GELADA: 8°C, VIDA UTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4 LITROS, TEMPERATURA AMBIENTE DE TRABALHO: 5°C A 42°C, PRESSÃO DE REDE HIDRÁULICA: 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE AGUA (29KPA A 392KPA); TENSÃO DE 127V/230V - 60HZ; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO: 0,935 L/H; EFICIENCIA ENERGETICA: 0,103 KW/L; CONSUMO DE ENERGIA: 5,460 KWH/MES; POTENCIA: 100W; RETENÇÃO DE PARTICULAS: CLASSE C (DE 5 ATÉ 15 MICRA); COM REDUÇÃO DE CLORO LIVRE CONFORME NORMA NBR 14.908-2004; CONFORME PORTARIA 191 DO INMETRO DE 10 DEZEMBRO DE 2003, ACOMPANHIA KIT DE INSTALACAO COMPOSTO POR: 02 METROS DE MANGUEIRA PLASTICA ATOXICA JA CONECTADA AO APARELHO, 01 REGISTRO (ENTRADA D'AGUA), 02 BUCHAS 8MM(5/8") COM OS RESPECTIVOS PARAFUSOS E 01 CONJUNTO COM 02 SUPORTES E 01 GABARITO PARA FURACAO.	IBBL	3	RS	1.350,00	RS	4.050,00

VALOR TOTAL: RS 968.310,00 (NOVECENTOS E OITO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 1.203.848,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)



Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-9317362834  
**LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-93**  
**173628349**



**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**  
RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 06-458.279/0001-63. IE: 0620229-5-4 IM: 212952-3  
FUNDIÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP: 60130-350 FORTALEZA - CE  
TELEFONE: 85-337712-40 FAX: 85-3387712-90 EMAIL: COMERCIAL@MARINHO.COM  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C.C. 31326-2  
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF N° 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. PRETE: C/ O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.  
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDIDIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA, CERTAME E QUE, NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRIA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

**LEANDRO**  
**JOSE VIEIRA**  
**SOARES:9317**  
**3628349**

Assinado de forma  
digital por LEANDRO  
JOSE VIEIRA  
SOARES:93173628349  
Dados: 2021.09.09  
15:52:26 -03'00'



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009.2021 - DIVERSAS  
DATA: 08/09/2021 ÀS 08:00 HRS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (IMOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, E AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS /OU AUTARQUIAS DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, QUE COMPÕEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.083.452/0001-42 CGF: 06.11171614-6

ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO S/N, AMANAIARA - CEP: 60.260-000

REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO / INSCRITO NO CPF Nº 601.328.033-99 E RG Nº 2006098098462 - SSP-CE

E-mail: egrrepresentacao@yahoo.com

Cidade: RERIUTABA - CE

Fone: (85) 9 9670.3045 - (85) 9 89510257

BANCO: Banco Brasil

Agência: 2521-6

Conta C: 20 434 X

LOTE VII BENS DE CONSUMO - APARELHOS DOMESTICOS

Item	Especificações	Und		Quant	Valor Unitária	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P. Extenso
1	PRANCHA (CHAPINHA) PARA ALISAR CABELOS - COM CERÂMICA LINHA CLÁSSICA BIVOLT PRETO AUTOMÁTICO 180°C, AQUECE EM 90 SEGUNDOS, MANTÉM A TEMPERATURA CONSTANTE, LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO, LEVE E PRÁTICA, ALISA E MODELA	UND	TAIFF	2	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais	R\$ 544,00	quinhentas e quarenta e quatro reais
2	SECADOR DE CABELOS - COM 1800W DE POTÊNCIA E MOTOR AC QUE GARANTE MAIS VENTO E DURABILIDADE, TRAZ 2 OPÇÕES DE VELOCIDADES E 3 OPÇÕES DE TEMPERATURAS, QUE PERMITE COMBINAR DIFERENTES TEMPERATURAS E VELOCIDADES PARA OBTER O RESULTADO DESEJADO. CONTA AINDA COM BOCAL CONCENTRADOR, QUE DIRECIONA O FLUXO DE AR FACILITANDO A SECAGEM E MODELAGEM. E PARA GARANTIR QUE SEU PENTEADO FIQUE PERFEITO, POSSUI JATO DE AR FRIO PARA MELHOR FIXAÇÃO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 110V / 220V (BIVOLT); POTÊNCIA: 1800W. CONSUMO: 3,8KW/H; NÍVEIS DE VELOCIDADE: 2; NÍVEIS DE TEMPERATURAS: 3; PRODUTO: JATO DE AR FRIO, GRADE TRASEIRA REMOVÍVEL, UBERA IONS, ALÇA PARA PENDURAR; ACESSÓRIOS: CONCENTRADOR, COMPRIMENTO DO CORDÃO ELÉTRICO: 1,8M; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Und	TAIFF	2	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais



3	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO SF-400 ATÉ 10KG COZINHA - BALANÇA DIGITAL SF-400 ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA 1G A 10 KG, BELEZA E PRECISÃO PARA A PESAGEM DE QUALQUER TIPO DE OBJETO COMO EM RECEITAS CULINÁRIAS, FARMACÊUTICA E COSMÉTICOS, QUÍMICA, JÓIAS E BULTERIAS, POSTAGEM POSTAL ETC. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: -BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA 1 GRAMA A 10 KG MOD SF-400 -CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 GRAMA -EQUIPADO COM UM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM -SISTEMA DE TARA FUNÇÃO PARA PESAR EM GRAMAS OU ONÇA (OZ) -VISOZ DE CRISTAL LÍQUIDO LCD -DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS -INDICA QUANDO AS PILHAS PRECISAM SER TROCADAS -PESO DA BALANÇA 360 GRAMAS -DIÂMETRO DO PRATO 14,5 CM -DIMENSÕES APROXIMADAS DA BALANÇA 16 LARGURA CM X 3,5 CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO . ITENS INCLUSOS: 1 BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA 1 GRAMA A 10 KG MOD SF-400	UND	CELINK	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG ALTA PRECISÃO -NOVA BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KGL, DIMENSÕES: TAMANHO TOTAL DA BALANÇA 35CM X 33CM X 14CM, TAMANHO DA BANDEJA 35CM X 23CM, TAMANHO MÉDIO, BANDEJA EM MATERIAL INOX, TELA DUPLA - FRENTE E TRASEIRA, INDICADOR DE 1. PESO2. PREÇO UNITÁRIO, 3 PREÇO TOTAL BATERIA RECARREGÁVEL INTERNA, CABO INCLUIDO, INTERRUPTOR LIGADO / DESLIGADO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS UM TEMPO NÃO UTILIZADO (ECONOMIA DE ENERGIA).	UND	MICHELETTI	1	R\$ 868,50	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 868,50	novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
dois mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos							R\$ 2.022,50	
LOTE X BENE DE CONSUMO- OUTROS								
Item	Especificações	Und	MARCA	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extensa	Valor Total	Valor Total P.Extensa
1	COLCHOES DE SOLTEIRO D28 - MEDINDO 88 CM DE LARGURA X 1,88 CM DE COMPRIMENTO.	UND	ORTOBOM	66	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	R\$ 45.144,00	quarenta e cinco mil e cento e quarenta e quatro reais
2	COLCHÃO PARA BERÇO - CONFECCIONADO EM PLACA DE ESPUMA D18 DE ALTA RESISTÊNCIA, 100% POLIURETANO. POSSUI TECIDO STRECH NO REVESTIMENTO, 51% VISCOSE E 49% POLIÉSTER, O QUAL POSSUI ASPECTO BRILHANTE E SUPERFÍCIE LISA, FACILITANDO A MOVIMENTAÇÃO E AUMENTANDO A SENSÇÃO DE CONFORTO DURANTE O SONHO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 1,30M LARG. X 80CM PROF. X 10CM ALT.	UND	ORTOBOM	1	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
3	DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS - MODELO BICO DE PATO, EM PE, SUPORTE DE CHÃO COM PINTURA ELETROESTÁTICA, TAMANHO 1,6M.	UND	TIRA SENHA	11	R\$ 178,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 1.962,00	um mil e novecentos e sessenta e nove reais



4	INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL - COM TEMPORIZADOR, 02 BICOS, LEVE, COMPACTO, ALTURA 20CM, TENSÃO 220V, GARANTIA 6 MESES.	UND	CAUTION	6	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais	R\$ 2.604,00	dois mil e seiscentos e quatro reais
5	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE - DIMENSÕES: 39 x 32 x 8 CM; 3,6 KG; COR PRETA.	UND	BRASFORMA	21	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 4.494,00	quatro mil e quatrocentos e noventa e quatro reais
cinquenta e quatro mil e quarentos e um reais							R\$ 54.401,00	

**LOTE XI -BENE DE CONSUMO - UTENSÍLIOS DE COPA COZINHA**

Item	Especificações	Und	MARCA	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extensa	Valor Total	Valor Total P. Extensa
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA - FABRICADO EM ALUMÍNIO, 9CM DE COMPRIMENTO.	UND	STYLE	26	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 196,56	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	ASSADEIRA FUNDA RETANGULAR ALUMÍNIO - TAMANHO 33,5X24X6,1 CM, REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE, CORES DIVERSAS.	UND	VITORIA	14	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
3	AFIADOR AMOLADOR D E FACA INOX - 3 NIVEIS, 1ª FASE: PREPARAÇÃO, 2ª FASE: AFIAR, 3ª FASE: POLIMENTO; CABO ANATOMICO.	UND	CAERUS	5	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
4	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO GRANDE - FEITA DE AÇO INOX, DURÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 30CM X 45CM.	UND	VITORIA	20	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.672,00	um mil e seiscentos e setenta e dois reais
5	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO GRANDE - FEITA DE AÇO INOX, DURÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 27CM X 37CM.	UND	VITORIA	25	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.470,00	um mil e quatrocentos e setenta reais
6	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO PEQUENO - FEITA DE AÇO INOX, DURÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 23CM X 34CM.	UND	VITORIA	25	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1.347,50	um mil e trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BATEDOR MANUAL INOX - FIRME, RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO: 5 x 24,5CM.	UND	VITORIA	4	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos
8	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE 30L, COM TRAVAS COLORIDAS.	UND	MULTIPLASTIC	46	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.175,80	dois mil e cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
9	CENTRIFUGA SECA SALADA EM PLASTICO - TAMANHO 34CM.	UND	BRITANIA	8	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
10	CHALEIRA ALUMÍNIO - 1,8 LITROS; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UND	VITORIA	21	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
11	COADOR DE CAFE - EM TECIDO; TAMANHO MÉDIO, COM ALÇA DE MADEIRA.	UND	KR	63	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos



# EGR

**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



12	COLHER DE MESA DE INOX GRANDE - PARA SERVIR; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 248X 58X 28 MM. ESPESSURA: 2,3 MM.	UND	VITORIA	66	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.478,40	um mil e quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
13	COLHER ESCUMADEIRA DE INOX - DIMENSÕES APROXIMADAS: 32CM.	UND	VITORIA	21	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
14	COLHER TIPO CONCHA DE INOX - DIMENSÕES APROXIMADAS: 29 X 9 CM.	UND	VITORIA	43	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.500,70	um mil e quinhentas reais e setenta centavos
15	CONJUNTO DE ASSADEIRAS REDONDA - PARA BULO, EM ALUMINIO, CONTENDO 03 UNIDADES COM TAMANHOS - P, M, G.	CONJ	VITORIA	10	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
16	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULAR - EM ALUMINIO, CONTENDO 03 UNIDADES COM TAMANHOS - P, M, G.	CONJ	VITORIA	9	R\$ 99,10	noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 891,90	oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos
17	CONJUNTO DE DEPOSITO REDONDO DE PLÁSTICO COM TAMPA - PARA MANTIMENTOS; COM 6 PEÇAS; FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	CONJ	MILPLAITC	31	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.931,30	um mil e novecentas e trinta e um reais e trinta centavos
18	CONJUNTO DE DEPOSITO RETANGULAR DE PLÁSTICO COM TAMPA - PARA MANTIMENTOS; COM 6 PEÇAS; FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	CONJ	MILPLAITC	30	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
19	CONJUNTO DE XICARAS CHÁ - TAMANHO GRANDE; DE VIDRO; CONTENDO 6 UNIDADES.	CONJ	NADIR	46	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.530,00	dois mil e quinhentos e trinta reais
20	CONJUNTO DE XICARAS CAFÉ - TAMANHO PEQUENO; DE VIDRO; CONTENDO 6 UNIDADES.	CONJ	NADIR	56	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
21	CONJUNTO DE COPOS PARA ÁGUA - CADA COPO COM CAPACIDADE DE 300ML; DE VIDRO; CONTENDO 06 UNIDADES.	CONJ	NADIR	87	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.219,00	três mil e duzentos e dezenove reais
22	CONJUNTO DE TIGELA - PARA SERVIR; FEITA EM VIDRO TEMPERADO; COM 3 PEÇAS - P, M, G.	CONJ	NADIR	23	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.690,50	um mil e seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
23	CONJUNTO DE TRAVESAS RETANGULAR - EM VIDRO TEMPERADO; COM 3 PEÇAS - P, M, G.	CONJ	NADIR	21	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 2.457,00	dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais
24	COLHER DE PAU 36CM - TAMANHO MÉDIO.	UND	KB	24	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
25	CUSCUZEIRA TAMANHO Nº 28 - FEITA EM ALUMINIO.	UND	JRC	27	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
26	CUSCUZEIRA TAMANHO Nº 24 - FEITA EM ALUMINIO.	UND	JRC	20	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.380,00	um mil e trezentos e oitenta reais
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO TAM P - FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	MILPLAITC	13	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 336,70	trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos



28	ESCORREDOR DE MACARRÃO TAM M - FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	MILPLAITC	16	R\$ 28,40	vinze e oito reais e quarenta centavos	R\$ 454,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
29	ESCORREDOR DE PRATOS INOX - 2 NIVEIS, 16 PRATOS, COMPARTIMENTO INDEPENDENTE PARA OS TALHERES.	UND	VITORIA	13	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 2.470,00	dois mil e quatrocentos e setenta reais
30	ESCORREDOR DE PRATOS POLIPROPILENO - TAMANHO GRANDE, FEITO EM MATERIAL RESISTENTE, COM DIVISÓRIAS; TAMANHO APROXIMADO: 50 X 36CM.	UND	MILPLAITC	20	R\$ 45,00	quarenta e nove reais	R\$ 900,00	novecentos e oitenta reais
31	ESPRESSADOR DE ALHO - EM ALUMÍNIO.	UND	JRC	14	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
32	ESPRESSADOR DE BATATAS E LEGUMES - EM ALUMÍNIO; TAMANHO APROXIMADO DE 26CM.	UND	JRC	11	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
33	ESPRESSADOR DE LIMÃO MANUAL - EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 5 x 10 x 25CM (C X L X A).	UND	VITORIA	18	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
34	FAÇA DE COZINHA 7" - LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, ERGÔNICO, COR PRETO.	UND	TRAMONTINA	13	R\$ 54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 705,90	setecentos e cinco reais e noventa centavos
35	FAÇA PARA PÃO 8" - LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COR PRETO.	UND	TRAMONTINA	21	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
36	FAÇA PARA CORTAR CARNE AÇO INOX 10" - PARA USO GERAL; PROPORCIONANDO CORTES PRECISOS; LÂMINA EM AÇO INOX ALTAMENTE AFIADA; CABO ERGONÔMICO E RESISTENTE, GARANTINDO MANUSEIO SEGURO.	UND	TRAMONTINA	16	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.006,40	um mil e seis reais e quarenta centavos
37	FAÇA PARA CORTAR CARNE AÇO INOX 15" - PARA USO GERAL; PROPORCIONANDO CORTES PRECISOS; LÂMINA EM AÇO INOX ALTAMENTE AFIADA; CABO ERGONÔMICO E RESISTENTE, GARANTINDO MANUSEIO SEGURO.	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.078,00	um mil e setenta e oito reais
38	FAQUEIRO INOX 20 PEÇAS - CABO POLIPROPILENO.	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
39	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - 1,95 LITROS; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO POLIPROPILENO ERGONÔMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UND	VITORIA	9	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
40	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 28 - 4,1 LITROS; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO POLIPROPILENO ERGONÔMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UND	JRC	10	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
41	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL Nº 26 - FABRICADO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA COM O TEMPO; CABO CONFECCIONADO EM BAQUELITE, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO.	UND	VITORIA	11	R\$ 78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 861,30	oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos
42	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL Nº 30 - FABRICADO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA COM O TEMPO; CABO CONFECCIONADO EM BAQUELITE, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO.	UND	VITORIA	9	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
43	FRIGIDEIRA TEFLON MEDIA N º 26.	UND	TRAMONTINA	12	R\$ 63,70	setenta e oito reais	R\$ 764,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos



44	FRIGIDEIRA TEFLON MEDIA N° 22	UND	TRAMONTINA	12	R\$ 44,00	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
45	GARRAFA DE PLÁSTICO 2 LITROS PARA AGUA - COM ALÇA, TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	TERMOLAR	63	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.449,00	um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais
46	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS COM TORNEIRA - PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU; GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; POSSUI ALÇA QUE SE INTEGRA AO PRODUTO, FACILITANDO O MANUSEIO E TRANSPORTE; TAMBÉM CONTA COM PÉS RETRÁTEIS E ACIONAMENTO POR TORNEIRA.	UND	TERMOLAR	41	R\$ 114,20	cento e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.682,20	quatro mil e seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
47	GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS COM TORNEIRA - PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU; GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; POSSUI ALÇA QUE SE INTEGRA AO PRODUTO, FACILITANDO O MANUSEIO E TRANSPORTE; TAMBÉM CONTA COM PÉS RETRÁTEIS E ACIONAMENTO POR TORNEIRA.	UND	TERMOLAR	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil e oitocentas e setenta reais
48	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1 LITRO	UND	NADIR	32	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
49	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA 2 LITROS.	UND	NADIR	21	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
50	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 3 LITROS - MATERIAL EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 262X136MM.	UND	MILPLAITE	21	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
51	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LITROS - DA LINHA MESA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 238 X 2194 X 282 MM.	UND	MILPLAITE	19	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
52	JOGO DE FACAS INOX 09 PEÇAS - LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, ERGONICO, COR PRETO.	JOGO	TRAMONTINA	14	R\$ 87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.230,60	um mil e duzentos e trinta reais e sessenta centavos
53	JOGO DE FRIGIDEIRAS EM ALUMINIO 03 PEÇAS - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE EM STARFLON T1; CORES DIVERSAS; CONTENDO: 01 Frigideira 16cm; - 01 Frigideira 20cm; - 01 Frigideira 24cm.	JOGO	VITORIA	12	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 1.164,00	um mil e cento e sessenta e quatro reais
54	JOGO DE GARRAFAS PLATICAS 03 PEÇAS - PARA AGUA, TAMANHOS: 01 LITRO, 02 LITROS, 1-4 LITROS;	JOGO	MILPLAITE	15	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
55	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 06 PEÇAS - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE EM STARFLON T1; CORES DIVERSAS; CONTENDO: 1 Painel de 16cm; - 1 Painel de 18 cm; - 1 Caçarolo de 18 cm; - 1 Frigideira de 16 cm; - 1 Frigideira de 18 cm; - 1 Fervedor de 12 cm.	JOGO	VITORIA	13	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais	R\$ 4.797,00	quatro mil e setecentas e noventa e sete reais
56	JOGO DE POTES QUADRADOS METALIZADOS - EM VIDRO, TAMANHOS P, M, G.	JOGO	NADIR	21	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.869,00	um mil e oitocentas e sessenta e nove reais
57	JOGO DE TAÇAS DE VIDRO 06 PEÇAS - CAPACIDADE DE 350 ML, DESIGN TOTALMENTE DIFERENCIADO.	JOGO	NADIR	27	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.755,00	um mil e setecentas e cinquenta e cinco reais

*[Assinatura]*



58	JOGO DE UTENSILIO OS PEÇAS - EM POLIPROPILENO, COR PRETA, DURAVEL, RESISTENTE, CONTEUDO: 1 - Espátula - 36cm x 9cm x 10,5cm; 1 - Colher para Servir - 36cm x 9cm x 10,5cm; 1 - Concha - 36cm x 9cm x 10,5cm; 1 - Espumadeira - 36cm x 9cm x 10,5cm; 1 - Concha para panqueca/melho - 36cm x 9cm x 10,5cm.	UNO	TRAMONTINA	12	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.068,00	um mil e sessenta e oito reais
59	KIT ESCOLAR PARA CRIANÇAS (COPO/COLHER/PRATO PLASTICO) - COM PRATO, COPO E COLHER DE PLASTICO. DIMENSÃO APROXIMADA: 9X22X22CM (AXL).	UNO	MILPLAITC	160	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.504,00	um mil e quinhentos e quatro reais
60	LEITEIRA TIPO CANECAO 1 LITRO - DE ALUMINIO, COM PROTEÇÃO NO CABO.	UNO	JRC	22	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
61	LEITEIRA TIPO CANECAO 3 LITROS - DE ALUMINIO, COM PROTEÇÃO NO CABO.	UNO	VITORIA	14	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
62	LUIVA COZINHA POLIESTER METALIZADA - 17 X 34CM	UNO	FULL	68	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.345,60	dois mil e trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
63	PALITEIRO DE MESA - EM POLIPROPILENO; TAM.: 8X4 CM.	UNO	MILPLAITC	41	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos
64	PANELA DE ALUMINIO Nº 17 COM TAMPA - 1,3 LITROS; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UNO	VITORIA	5	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
65	PANELA DE ALUMINIO Nº 20 COM TAMPA - TIPO CAÇAROLA; 2,9 LITROS; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO/ALÇA POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UNO	VITORIA	9	R\$ 56,20	cinquenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 505,80	quinhentos e cinco reais e oitenta centavos
66	PANELA DE ALUMINIO Nº 25 COM TAMPA - TIPO CAÇAROLA; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO/ALÇA POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UNO	VITORIA	13	R\$ 60,40	sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 785,20	setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
67	PANELA DE ALUMINIO Nº 28 REFORÇADO COM TAMPA - TIPO CALDEIRÃO; COM PEGADORES REVESTIDOS DE BAQUELITE NAS DUAS EXTRMIDADES; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNO	VITORIA	2	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
68	PANELA DE ALUMINIO Nº 30 - TIPO CAÇAROLA; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO/ALÇA POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UNO	VITORIA	11	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 897,60	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
69	PANELA DE ALUMINIO Nº 34 - TIPO CAÇAROLA; REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON MAX INTERNO E EXTERNO; CABO/ALÇA POLIPROPILENO ERGONOMICO E RESISTENTE; CORES DIVERSAS.	UNO	VITORIA	11	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.430,00	um mil e quatrocentos e trinta reais
70	PANELA DE ALUMINIO Nº 34 REFORÇADO COM TAMPA - TIPO CALDEIRÃO; COM PEGADORES REVESTIDOS DE BAQUELITE NAS DUAS EXTRMIDADES; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	UNO	VITORIA	3	R\$ 271,00	duzentos e setenta e um reais	R\$ 813,00	oitocentos e treze reais
71	PANELA DE ALUMINIO INDUSTRIAL COM TAMPA - TIPO CALDEIRÃO; COM PEGADORES REVESTIDOS DE BAQUELITE NAS DUAS EXTRMIDADES; COM CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UNO	VITORIA	2	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais



# EGR

**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



72	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - FEITA EM ALUMINIO, COM CABO EM BANQUELITE.	UND	IRONTE	15	R\$ 66,00	oitenta e seis reais	R\$ 1.290,00	um mil e duzentos e noventa reais
73	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 25 LITROS EM ALUMINIO POLIDO REFORÇADO - COM ESPESURA MÍNIMA DE 3,5 MM. COM ALÇAS DE BAQUELITE NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO	UND	VITORIA	2	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
74	PEDRA CARBORUNDUM 108 DE AFIAH 2 FACES - FEITA EM CARBURETO DE SILÍCIO; POSSUI UMA CAMADA GROSSA PARA O DESBASTE E UMA CAMADA FINA PARA ACABAMENTO; USO PARA AFIAH FERRAMENTAS CORTANTES, FORMÕES E CUTEIARIA EM GERAL	UND	TRAMONTINA	15	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
75	PEGADOR DE MASSA DE INOX 11CM - COM ALÇA PARA PENDURAR, MAIS RESISTENTE E HIGIÊNICO	UND	TRAMONTINA	13	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
76	PEGADOR MULTIUSO EM SILICONE - TAM PEQUENO, AÇO INOXIDAVEL, 131 GRAMAS, 22 x 5 x 4 CM, CORES DIVERSAS	UND	TRAMONTINA	8	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
77	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO GRANDE	UND	SANREMO	15	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
78	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MÉDIO.	UND	SANREMO	16	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 209,60	duzentos e nove reais e sessenta centavos
79	PORTA DETERGENTE PLÁSTICO 3 EM 1 - COM ESPAÇO PARA SABÃO EM BARRA, DETERGENTE E ESPONJA MULTIUSO	UND	MILPLAITC	45	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
80	PORTA GUARDANAPOS - EM PLASTICO, COR BRANCO	UND	MILPLAITC	41	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 545,30	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
81	PORTA TALHER (ORGANIZADOR) COM TAMPA - FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	MILPLAITC	28	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 663,60	seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
82	POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - PARA ARMAZENAR ALIMENTOS; CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,5 LITROS	UND	NADIR	35	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.113,00	um mil e cento e treze reais
83	PRATO DE SOBREMESA DE VIDRO - TEMPERADO, TRANSPARENTE.	UND	DURAX	86	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 670,80	seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
84	PRATO DE SOBREMESA DE LOUÇA - NA COR BRANCA	UND	NADIR	110	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.760,00	um mil e setecentos e sessenta reais
85	PRATO FUNDO DE VIDRO - TEMPERADO; TRANSPARENTE.	UND	DURAX	166	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.324,00	dois mil e trezentos e vinte e quatro reais
86	PRATO RASO DE VIDRO - TEMPERADO; TRANSPARENTE	UND	DURAX	290	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
87	RALADOR DE VERDURA - EM INOX, TAMANHO GRANDE, 6 FACES, LÂMINA COM SEIS DIFERENTES OPÇÕES DE CORTE	UND	VITORIA	14	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 551,60	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos



# EGR

**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



88	RODO PIA - FEITO EM PLÁSTICO; TAMANHO APROXIMADO 15CM	UND	FOT LEVES	44	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	259,60	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
89	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA ENCAIXAVEL - CAPACIDADE E TAMANHOS APROXIMADOS A VOLUME: 1,0 L, DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 16,9X12,0X10,8 CM.	UND	MILPLAITE	25	R\$	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$	572,50	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
90	TABUA PLACA DE POLIETILENO - PARA CORTE DE ALIMENTOS, TAMANHO APROXIMADO DE 33CM X 25 X 3MM	UND	SANTA MARIA	24	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
91	TAÇA DE VIDRO PARA SOBREMESA 220ML	UND	NADIR	111	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	765,90	setecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
92	TAÇA DE VIDRO PARA SOBREMESA 220ML	UND	NADIR	56	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	369,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
93	TESOURA EXTRA CORTE USO GERAL - LAMINA EM AÇO INOX 7", CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA) - 195 X 73 X 13 MM.	UND	DESSAT	8	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
94	TRITURADOR ALIMENTOS MANUAL PLÁSTICO - COM 05 LAMINAS EM AÇO, 900ML, ACIONADO ATRAVES DE UMA CORDA, FICA OU TRITURA: ALHO, CEBOLA, ETC	UND	DRAGON STORE	13	R\$	41,80	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	540,80	quinhentas e quarenta reais e oitenta centavos
								R\$	105.563,16	cento e cinco mil e quinhentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>		R\$	<b>161.986,66</b>
			cento e sessenta e um mil e novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos

PROPOSTA VALIDA POR ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA NOS HORÁRIOS E LOCAIS ESTIPULADOS NO RESPECTIVO DOCUMENTO.

DECLARAMOS, QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE INFLUENCIEM E QUE POSSAM INCIDIR NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA, ABRANGENDO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EXPRESSAMENTE SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA - ME, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/2006, E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI.

Reriutaba, Ce 29 de Setembro de 2021

GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO  
 RG: 200609809862 - SSP - CE  
 CPF: 001.928.033-99

RUA 19 DE MARÇO, Nº230, DISTRITO DE AMANAÍARA, MUNICÍPIO DE RERIUTABA,  
 CEP-62260-000, EMAIL: EGR\_GABRIELROCHA@OUTLOOK.COM.BR, FONE: (85) 9 9807-6253, CGF 06.171614-6